MUNICIPIO DE CÓRREGO FUNDO ESTADO DE MINAS GERAIS
RUA JOAQUIM GONÇALVES DA FONSECA, 493 –  MIZAEL BERNARDES
CEP: 35.578-000 = CÓRREGO FUNDO -MG
CNPJ 01.614.862/0001-77 – TELEFAX:. (37) 3322-9144
[image: adsf]
		DECRETO Nº. 4276 DE MARÇO DE 2023.

ALTERA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE CÓRREGO FUNDO/MG.

O Prefeito de Córrego Fundo/MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o no artigo 91, inciso I, alínea “a” da Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal n°.860 de 20 de dezembro de 2022, que cria Conselho Municipal de Habitação e cria o Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social – FMHI, de Córrego Fundo/MG.

DECRETA

Art. 1º - As pessoas abaixo relacionadas e designadas pelos respectivos órgãos e entidades, ficam nomeadas para compor o Conselho Municipal de Habitação de Córrego Fundo/MG.

01- Representantes do Governo Municipal:

a) Representantes da Secretaria Municipal de Políticas Sociais:

Titular: Maria Marlene Oliveira Campos – Presidente
Suplente: Matildes Cristina da Silva – Primeira Secretária

b) Representantes da Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento

Titular: Camila Aparecida Guimarães- Segunda Secretária
Suplente: Rômulo César Alves

c) Representantes da Secretaria Municipal de Administração, Contabilidade e Fazenda

Titular: Paolla Assunção Faria
Suplente: Alice G. T. Guimarães – Vice Presidente
02- Representantes da Sociedade Civil

a) Representantes da Associação de Moradores/Bairros
Titular: Marinha Luiza de Faria
Suplente: José Eduardo da Cunha
Titular: Marcelo Augusto da Silva
Suplente: Keila Marquês Costa Nascimento

b) Representantes dos profissionais da área da construção civil

Titular: Bruna Luizy Silveira
Suplente: Dênis André da Silveira

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

		Poder Executivo de Córrego Fundo/MG, 16 de março de 2023.

DANILO OLIVEIRA CAMPOS
Prefeito

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

image1.png